№ 2-954-2001/2025
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
             19 июня 2025 года                                                           г. Нефтеюганск

             Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа -Югры Бушкова Е.З.,
              при секретаре Соковой Н.Н.,
              с участием истца Новоселова О.В., представителя истца Емельянчик Е.Г., представителя ответчиков Прошлецова Э.Д.,
              рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску    Новоселова О.В. к ООО «Автовокзал», ООО «ПАТП-1» о защите прав потребителя,
              руководствуясь ст.ст. 194, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

           Исковые требования Новоселова О.В. к ООО «ПАТП-1» о защите прав потребителей - удовлетворить частично.

          Взыскать с ООО «ПАТП-1» в пользу Новоселова О.В., * года рождения, уроженца *, паспорт *, неустойку в размере 212 руб., почтовые расходы в размере 2 090 руб., компенсацию морального вреда в размере 5 000 руб., штраф в размере 2 606 руб., всего взыскать: 9 908 (девять тысяч девятьсот восемь) руб.

           В остальной части исковых требований к ООО «ПАТП-1» отказать.

           В удовлетворении исковых требований Новоселова О.В. к ООО «Автовокзал» о защите прав потребителей - отказать.

          Взыскать с ООО «ПАТП-1» государственную пошлину в размере 7 000 (семь тысяч) рублей.
           Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

            в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

            в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

            Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

            Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка № 1.
                                    Мировой судья                                           Е.З. Бушкова

2